
Uchwała Nr LIII/345/2018

Rady Powiatu Kolskiego

z dnia 27 września 2018r.

w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatu Kolskiego.

Na podstawie art. 2 ust. 4, art. 8a ust. 3, art. 12 pkt 1, art. 16a ust. 3, art. 18, art. 19, art. 27 ust. 1,
art. 32 ust. 4 i 5 oraz art. 40 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym
(j.t.: Dz.U. z 2018r. poz. 995 z późno zm), a także art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o
ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz.
1523) Rada Powiatu Kolskiego uchwala się, co następuje.

§1

Uchwala się Statut Powiatu Kolskiego w brzmieniu Załącznika do niniejszej uchwały.

§2

Uchyla się dotychczas obowiązujące Uchwały:
- Uchwałę Nr VI/18/99 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 9 marca 1999r. w sprawie uchwalenia
statutu Powiatu Kolskiego,
- Uchwałę Nr XXXVI/164/2001 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 28 sierpnia 2001r. w sprawie
zmiany Statutu Powiatu Kolskiego,
- Uchwałę Nr XLII/188/2002 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 29 stycznia 2002r. w sprawie zmiany
Statutu Powiatu Kolskiego,
- Uchwałę Nr II/7 /2002 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 10 grudnia 2002r. w sprawie zmiany
Statutu Powiatu Kolskiego,
- Uchwała Nr XXl89/2012 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 29 marca 2012r. w sprawie zmiany
Statutu Powiatu Kolskiego i wprowadzenia tekstu jednolitego,
- Uchwałę Nr XXXII/21 0/20 17 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie zmiany
Statutu Powiatu Kolskiego,
- Uchwałę Nr XXXIII/222/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27 kwietnia 2017r. w sprawie
zmiany uchwały nr XXXII/210/2017 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie
zmian do Statutu Powiatu Kolskiego,

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§4

Postanowienia § 6 ust. 2, § 17 ust. 4, § 33 ust. 2, § 40 ust. 1-3, § 67 stosuje się do kadencji organów
Powiatu Kolskiego następujących po kadencji, w czasie której weszła w życie ustawa z dnia
11 stycznia2018r. (Dz.U. 2018.130)



§5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego

oon\cz.ący Rady pow\atu

/' k'Marek Tomie z



Uzasadnienie

do uchwały Nr LIII/345/2018

Rady Powiatu Kolskiego

z dnia 27 września 2018r.

Zachodzi potrzeba dostosowania zapisów Statutu Powiatu Kolskiego do nowelizacji ustawy

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, w tym do przepisów ustawy z dnia 11 stycznia

2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania,

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018, poz. 130), które

nałożyły na rady powiatów obowiązek dostosowania statutów powiatów do nowych wymagań

formalno- prawnych.

Należy przy tym zwrócić uwagę, iż z woli ustawodawcy istotne zmiany w przepisach

ustawy o samorządzie powiatowym, jak i wprowadzonym Statucie wejdą w życie dopiero od

następnej kadencji Rady Powiatu Kolskiego.

Zachodzi zatem potrzeba dostosowania postanowień Statutu do nowych uregulowań

prawnych. Wobec powyższego uchwalenie Statutu Powiatu Kolskiego w nowym brzmieniu jest

konieczne i uzasadnione.

OSTA

}~ek


	Page 1
	Page 2
	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2



